ERRATA 003
EDITAL Nº. 120/2023

A Prefeitura Municipal da Serra, usando de suas atribuições legais por meio da Secretaria de Saúde, publica a primeira
errata do Edital 120/2023:

Comunicamos que fica prorrogado o prazo final das inscrições do Edital 120/2023, conforme se lê abaixo.

Onde se lê
4 DAS INSCRIÇÕES

4.1 A inscrição do candidato implica no conhecimento e aceitação tácita das condições do Processo Seletivo Simplificado,

tais como se acham definidas neste Edital e nas normas legais pertinentes, acerca das quais não poderá alegar

desconhecimento.

4.2 Após a leitura completa deste Edital, as dúvidas deverão ser dirimidas junto à equipe da Secretaria Municipal de Saúde

da Serra, através do e-mail rh.sesa@serra.es.gov.br em horário comercial (08:00h às 17:00h), com prazo de 24h

para resposta.

4.3 As inscrições serão realizadas, exclusivamente por meio eletrônico (Internet), devendo o candidato acessar o

site http://selecao.serra.es.gov.br no período de 08:00h do dia 21/07/2023 até às 23:59h do dia 26/07/2023.

Leia-se

4 DAS INSCRIÇÕES

4.1 A inscrição do candidato implica no conhecimento e aceitação tácita das condições do Processo Seletivo Simplificado,

tais como se acham definidas neste Edital e nas normas legais pertinentes, acerca das quais não poderá alegar

desconhecimento.

4.2 Após a leitura completa deste Edital, as dúvidas deverão ser dirimidas junto à equipe da Secretaria Municipal de Saúde

da Serra, através do e-mail rh.sesa@serra.es.gov.br em horário comercial (08:00h às 17:00h), com prazo de 24h

para resposta.

4.3 As inscrições serão realizadas, exclusivamente por meio eletrônico (Internet), devendo o candidato acessar o

site http://selecao.serra.es.gov.br no período de 08:00h do dia 21/07/2023 até às 23:59h do dia 03/08/2023.

Serra – ES, 27 de Julho de 2023.

FERNANDA COIMBRA MOTA DA SILVA
Secretária Municipal de Saúde
Prefeitura Municipal de Serra

mailto:rh.sesa@serra.es.gov.br
http://selecao.serra.es.gov.br
mailto:rh.sesa@serra.es.gov.br
http://selecao.serra.es.gov.br